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فاطمه شیرازی: 

چراهزینهتحصیلدانشجویانحافظقرآنپرداختنمیشود؟

تغییرات فرهنگی دانشگاه پیام نور و امید برای راه اندازی مرکز قرآن و عترت 

سیدرضا اکرمی تأکید کرد:
توجه گسترده به فاجعه منا در عزاداری محرم به جای ورود 

به مسائل سیاسی

احمدی:  خشوع؛ شرط اول تلاوت مقبول 

عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به فرارسیدن ایام عزاداری سیدالشهدا)ع( گفت: در محرم امسال باید 
به فاجعه منا و ابعاد گسترده و تأسف آور این اتفاق پرداخته شود و در منابر حسینی آگاه سازی لازم درباره این 

فاجعه صورت گیرد.
آستانه  در  جمهوری،  ریاست  نهاد  فرهنگی  شورای  رئیس  اکرمی،  سیدرضا  والمسلمین  حجت الاسلام 
فرارسیدن ایام محرم درباره اهمیت پرهیز سخنرانان و مداحان منابر حسینی از ورود به مسائل سیاسی با توجه 
به انتخابات پیش رو گفت: به عقیده من از آنجا که ماه محرم با انتخابات فاصله زیادی دارد لذا نباید محرم را 

با مسائل مربوط به انتخابات و حاشیه های سیاسی آن تحت الشعاع قرار داد.
اهمیت توجه به فاجعه منا در عزدارای های محرم

وی ادامه داد: مسئله بعد اینکه در محرم امسال باید به فاجعه منا و ابعاد گسترده و تأسف آور این اتفاق 
پرداخته شود، زیرا نزدیک به 500 نفر از عزیزان ما در این فاجعه به شهادت رسیدند و جا دارد در عزاداری ها 
و سخنرانی ها این مسئله را متذکر شد و به بازماندگان این فاجعه تسلی داد و مسببان این جنایات را محکوم 

کرد.
اکرمی اظهار کرد: لذا لازم است در منابر حسینی امسال در کنار تبیین اهداف و حقیقت قیام امام حسین)ع( 

افشاگری و آگاه سازی درباره این فاجعه صورت گیرد تا بتوان از تکرار آن در سال های آینده جلوگیری کرد.
درس عزت و ذلت ناپذیری، نتیجه تبیین عالمانه قیام عاشورا

حجت الاسلام اکرمی درباره اهمیت تبیین صحیح اهداف قیام امام حسین)ع( و تطبیق عالمانه آن با مسائل 
با مطالعه دقیق متون معتبر مورد ارزیابی و بررسی قرار  باید متن عاشورا را  روز گفت: مداحان و سخنرانان 

دهند.
رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری در پایان عنوان کرد: تشریح و تبیین دقیق و عالمانه قیام 
عاشورا به خودی خود درس عزت، حکمت، فاصله گرفتن از ذلت و ظلم ناپذیری را می آموزد و به جامعه انتقال 

می دهد و این می تواند با توجه به شرایط امروز کشور بسیار درس آموز باشد.

حافظ کل قرآن استان مرکزی با اشاره به اثرات تلاوت مطلوب و مقبول در روح مستمعین و قاری گفت: 
تلاوت قرآن اگر با خشوع و خضوع همراه شود قطعاً هم در مستمع و بیشتر از آن در خود قاری اثرگذار است 

و زمینه آرامش روحی هر دو را فراهم می کند.
حمید احمدی، قاری و حافظ کل قرآن کریم استان مرکزی با اشاره به فلسفه  تلاوت قرآن گفت: چرایی 
تلاوت قرآن، پیام رسانی آموزه های کلام وحی است که در خود آیات همچنین در روایات معصومین)ع( مورد 
سفارش قرار گرفته،  به طوری که در روایات آمده که قرآن را با صدای خوش بخوانید که زیبایی قرآن را 

افزون می کند.
قاری برجسته استان با اشاره به اثرات تلاوت مطلوب و مقبول در روح مستمعین و قاری بیان کرد: تلاوت 
قرآن اگر با خشوع و خضوع همراه شود قطعاً هم در مستمع و بیشتر از آن در خود قاری اثرگذار است و زمینه 

آرامش روحی  هر دو را فراهم می کند.
اینکه تلاوت همراه با خشوع و  بیان  با  اندیشه استاد شهید مطهری  با اشاره به اعجاز قرآن در  احمدی 
خضوع قرآن یکی از اعجازهای قرآن است اظهار کرد: از دیدگاه شهید مطهری قرآن از نظر بیان و فصاحت، 
روانی و جاذبه و قدرت تأثیر به گونه ای است که روی دل  تأثیر شگرف دارد همین اثرگذاری به عنوان یکی 
از وجوه اعجاز که از گذشته نیز مورد توجه قرار گرفته جنبه لفظی وظاهری قرآن که همان فصاحت و بلاغت 

نامیده می شود است.
حافظ کل قرآن کریم، ادامه داد: بنابراین تلاوت اگر با این ویژگی ها همراه باشد و اثرگذار است، مانند این 
که با هر بار تلاوت، قرآن دوباره نازل می شود و در واقع با یک تلاوت مطلوب و اثرگذارست که هم می توان 
مستعمین را به سمت تأمل و تفکر در آیات کلام وحی تشویق کرد و هم به بهترین وجه پیام رسان آموزه های 

کلام وحی بود.
کرٍِ؛  کْرِ فَهَلْ منِ مُّدَّ رْناَ القُْرْآنَ للِذِّ احمدی در ادامه با اشاره به آیه 17 سوره مبارکه قمر که می فرماید: »وَلقََدْ یسََّ
و قطعاً قرآن را برای پندآموزی آسان کرده  ایم پس آیا پندگیرنده  ای هست« افزود: در این آیه مراد از ذکر همان 
قرآن است و در واقع وقتی انسان در همه حال قرآن را تلاوت کند از فواید آن بی نصیب نخواهد بود و نقل 
است که انسان با ذکر قرآن و انس با کلام وحی فقیر نمی شود چرا که از دوستان و اولیا خداست و در حریم 

امن الهی قرار دارد و خداوند نیز او را هدایت می کند.
قاری برجسته استان مرکزی، با اشاره به لازمه های تلاوت مقبول و تقوای ظاهری و باطنی در امر تلاوت 
بیان کرد: آشنائی با قواعد تلاوت از جمله تسلط به زبان عربی و تجوید، لازمه یک تلاوت مقبول است و در 
واقع تجوید در امر تلاوت یک تقوای ظاهری محسوب می شود، آشنائی با مفاهیم قرآن، وقف و ابتدا و معنا 

محوری در تلاوت از دیگر اصولی است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.
وی با اشاره به تقوای باطنی در امر تلاوت نیز ادامه داد: قاری قرآن در وهله اول باید آداب تلاوت قرآن 
را دانسته و رعایت کند که ایمان به مقام و جایگاه قرآن، حضور قلب، تدبر در معانی، تأثیر پذیری روحی از 
آیات،  خشوع و خضوع هنگام قرائت و.. از جمله آداب باطنی و مسواک زدن، وضو گرفتن، اخلاص در قرائت، 
محزون خواندن، توجه به معنای آیات، با نام خدا آغاز کردن تلاوت، قرائت دعای قبل و پس از تلاوت، توجه 

به آراستگی ظاهری و ... از آداب ظاهری تلاوت است.
حافظ کل قرآن کریم، با اشاره به برخی شرایط اخلاقی قاری در بحث تلاوت ادامه داد: داشتن حسن 
اخلاق شرط اول هر کاری است و طبیعتاً این مهم در امر تلاوت قرآن نیز حرف اول را می زند، یک قاری باید 

خود را به اخلاق خوش و پسندیده مزین کند تا بتواند بر مستعمان خود اثرگذار شود.

هزینه  چرا  کرد:  اظهار  کریم  قرآن  کل  حافظ 
پرداخت  قرآن  کل  حافظ  دانشجویان  تحصیل 
باید  دانشجویان  سال  یک  از  بعد  چرا  و  نمی شود؟ 

پیگیر این موضوع باشند؟
فاطمه شیرازی، حافظ کل قرآن کریم اظهار کرد: 
پرستاری  رشته  در  کارشناسی  مقطع  در  امسال  بنده 
مهرماه  این وجود شهریه  با  اما  فارغ التحصیل شده ام 
سازمان  طرف  از  هنوز  بنده  تحصیل   93 بهمن ماه  و 

اوقاف پرداخت نشده است.
وی افزود: مدارک مربوطه را سر موعد تحویل 
سازمان اوقاف دادیم اما متأسفانه هنوز شهریه دو ترم 
گذشته برای بنده و بسیاری از حافظان قرآن پرداخت 
نشده است؛ البته برخی از حافظان قرآن شهریه مهرماه 
خود را دریافت کرده اند و فقط برای بهمن ماه 93 را 
از  زیادی  تعداد  همراه  به  بنده  اما  نکرده اند  دریافت 
حافظان قرآن هنوز شهریه مهرماه 93 را نیز دریافت 

نکرده ایم.
بودجه تحصیل رایگان حافظان کل قرآن 

اختصاص پیدا کرده است
شیرازی در ادامه گفت: با توجه به اینکه مجلس 
شورای اسلامی اعلام کرده که از حق حافظان قرآن 
دفاع کرده و بودجه خاصی را برای تحصیل رایگان 
نمی دانم چرا هزینه  اما  است  گرفته  نظر  در  حافظان 
تحصیل دانشجویان حافظ قرآن پرداخت نمی شود و 
چرا باید بعد از یک سال ما پیگیر هزینه تحصیل خود 

باشیم؟
وی ادامه داد: نمی دانم به شورای توسعه فرهنگ 

قرآنی، به مجلس شورای اسلامی یا به سازمان اوقاف 
دستگاه  به  مربوط  یا  می شود  مربوط  خیریه  امو  و 
دیگری است اما اگر این بودجه اختصاص پیدا کرده 
است مربوط به هر یک از بخش ها که می شود باید هر 

چه زودتر پی گیری و پرداخت شود.
چرا هزینه تحصیل حافظان قرآن به دانشگاه 

پرداخت نمی شود؟
این حافظ کل قرآن کریم عنوان کرد: همچنین 
اگر بنا به تحصیل رایگان حافظان کل قرآن است تا 
از این طریق جوانان بیشتری در جامعه به حفظ کل 

تحصیل  برای  که  هزینه ای  چرا  شوند  تشویق  قرآن 
دانشجویان پرداخت می شود به خود دانشگاه پرداخت 
نمی شود؟ چرا همانند بنیاد شهید و سازمان بهزیستی 
دانشگاه  به  را  شاهد  دانشجویان  تحصیل  هزینه  که 

پرداخت می کند.
شیرازی در این بخش از سخنان خود عنوان کرد: 
اما  داشته ام  تماس  اوقاف  با سازمان  بار  بنده چندین 
اعلام می کنند که ما فقط دستگاه پرداخت کننده هزینه 
تحصیلی هستیم و بودجه این کار هنوز به دست ما 
نرسیده است! چرا این بودجه هنوز به سازمان اوقاف 

پرداخت نشده است؟ چرا هر جا بودجه کم می آورند 
از قرآن کم می کنند؟

وی یادآور شد: متأسفانه بی توجهی به پرداخت 
هزینه  فعالیت های قرآنی فقط در حوزه پرداخت هزینه 
تحصیل دانشجویان حافظ قرآن نیست بلکه به عنوان 
قرآن  مسابقات  داوران  پرداخت حق الزحمه  در  مثال 
نیز این کم توجهی دیده می شود تا جایی که در حال 
حاضر متأسفانه حق الزحمه داوران مسابقات قرآن نیز 
ماه  چند  از  بعد  را  حق الزحمه ها  و  است  شده  نسیه 

پرداخت می کنند.
بی توجهی نسبت به پرداخت حق الزحمه 

داوران مسابقات قرآن
داور مسابقات قرآن عنوان کرد: از امام صادق)ع( 
روایت داریم »پیش از آنکه عرق کارگران خشک شود 
مزدشان را بپرداز« و روایتی نیز از امام رضا)ع( داریم 
که می فرمایند »کسی که برای شما کار می کند هنوز 
عرق پیشانی اش خشک نشده است مزد او را بدهید 
امانت  شما  پیش  پولش  بخواهد  خودش  اینکه  مگر 

بماند.«
حتی  اوقات  گاهی  متأسفانه  داد:  ادامه  وی 
نیز  قرآن  مسابقات  برگزیدگان  هدیه  پرداخت  در 
در  که  متسابقان  هدیه  و  می شود  بی توجهی هایی 
ماه  چند  از  بعد  است  آنها  برای  تشویقی  واقع 
رابطه  در  به ویژه  مسئله  این  که  می شود  پرداخت 
خوب  عنوان  هیچ  به  نوجوانان  و  کودکان  با 
بی انگیزگی  موجب  است  ممکن  چراکه  نیست 

شود. آنها 

دانشگاه پیام نور این روزها در بحث فعالیت های فرهنگی خود مشغول 
یک پوست اندازی است، پوست اندازی ای که می تواند فعالیت های رو به رشد 
آن را به نقطه کمال و اوج خود که همان راه اندازی مرکز مستقل قرآن و عترت 
در این دانشگاه است،  برساند. معاونت فرهنگی دانشگاه پیام نور این روزها 
شاهد تغییراتی است که به گفته مسئولان این دانشگاه در راستای ارتقای 

فعالیت های فرهنگی و از جمله قرآنی  دانشگاه پیام نور بوده است.
فعالیت های قرآن و عترت اساس کار فرهنگی 

اینکه اولویت اصلی فعالیت های فرهنگی به ویژه در مراکز دانشگاهی 
فعالیتی غیر از فعالیت های قرآنی نخواهد بود یک امر بدیهی است که اکثر 
قریب به اتفاق فعالان این حوزه به آن اذعان دارند و همین امر باعث می شود 
تا هر تغییر فرهنگی در حوزه های مختلف از جمله دانشگاهی نگاه نافذ 

رسانه های فعال در این حوزه را به دنبال خود داشته باشد.
دانشگاه  فرهنگی  معاونت  دوره گذشته  فعالیت های  به  نگاهی گذرا 
پیام نور نشان می دهد که فعالیت این معاون چندان به مذاق دانشجویان این 
دانشگاه خوش نیامده و عملکرد وی همراه با برخی اعتراضات دانشجویی 
بوده است. حالا این معاونت به پایان فعالیت خود رسیده است تا راه برای 

شروع دوره جدید فعالیت ها و اوج گیری مجدد آن بیش از همیشه باز شود.
جریان یک اعتراض

اما جریان اعتراضات دانشجویی به فعالیت های معاون فرهنگی دانشگاه 
از دانشجویان فعال  تیرماه امسال برمی گردد؛  آنجا که جمعی  به  پیام نور، 
فرهنگی مراکز و واحدهای این دانشگاه در سراسر کشور، در نامه ای خطاب 
به سرپرست دانشگاه پیام نور، ضمن انتقاد از کاهش بودجه فرهنگی این 
دانشگاه، خواستار رسیدگی به مشکلات معاونت فرهنگی دانشگاه شده بودند. 

در این نامه علاوه بر اعتراضات جمعی از دانشجویان دانشگاه پیام نور نسبت 
به فعالیت های معاونت فرهنگی  این دانشگاه، بر عدم برگزاری جلسه ای با 
بدنه دانشجویی فعال دانشگاه، عدم همدلی و همزبانی فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه با دانشجویان فعال فرهنگی و ... تأکید شده بود.
پژوهشی  معاون  حضور  باید  دانشجویی،  اعتراضات  این  بر  علاوه 
دانشگاه پیام نور به جای معاون فرهنگی این دانشگاه در جلسات شورای 
هماهنگی فعالیت های قرآن و عترت دانشگاه  ها که در نهاد نمایندگی ولی 
فقیه در دانشگاه ها برگزار می شود نیز اشاره ای گذرا داشت، این جلسات 
محلی برای تضارب آراء در مورد فعالیت های فرهنگی و قرآن و عترتی 
دانشگاه ها است و حضور معاون فرهنگی یک دانشگاه تا معاون پژوهشی، 

تناسب بیشتری دارد.
حالا با همه این حرف و حدیث ها دانشگاهی که روزگاری به سیستم 
سخت آموزشی معروف بود و در حال حاضر نیز این اشتهار در آن به عینه 
دیده می شود، این روزها در بحث فعالیت های فرهنگی خود مشغول یک 
پوست اندازی است، پوست اندازی ای که می تواند فعالیت های رو به رشد آن 
را به نقطه کمال و اوج خود که همان راه اندازی مرکز مستقل قرآن و عترت 

در این دانشگاه است،  برساند.
آغاز رشد فعالیت های قرآنی دانشگاه پیام نور 

اما اوج گیری فعالیت های قرآنی دانشگاه پیام نور به زمان میزبانی بیست 
و نهمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان کشور که آذرماه سال گذشته 
این  و حدیث  بدون حرف  برگزاری  برمی گردد،  شد،  برگزار  اصفهان  در 
مسابقات در بالاترین سطح کیفی و برنامه ریزی بدون نقص آن در اصفهان،  
جداسازی و توجه بیشتر به مسابقات قرآن در بخش کارکنان و اساتید دانشگاه 

و تلاش برای گسترده تر کردن این مسابقات و حضور خانواده های کارکنان 
تا  این مسابقات همه و همه فعالیت هایی بود که باعث شد  و اساتید در 
فعالیت های قرآنی در دانشگاه پیام نور به میزان قابل توجهی رشد کرده و در 

بین دستگاه های دانشگاهی دارای مرتبه و جایگاهی خاص شود.
حالا این دانشگاه در بحث مدیریت فرهنگی خود که بخش جدایی ناپذیر 
آن فعالیت های قرآن و عترت است دست به تغییراتی زده است تا این گمانه 
را نزد همه فعالان فرهنگی و قرآنی ایجاد کند که نوک پیکان این تغییرات آن 
هم در یکی از پر جمعیت ترین دانشگاه های کشور، ارتقاء فعالیت های قرآن و 
عترت و نیز فعالیت های فرهنگی را نشانه رفته است. این نوع نگاه را می توان 
از تحصیلات و رزومه کاری معاون فرهنگی جدید این دانشگاه متوجه شد.

»علی علم الهدی« که تا چند روز دیگر باید در مراسم تودیع و معارفه 
شرکت کند و بر صندلی »کریم نجفی برزگر« معاون فرهنگی پیشین دانشگاه 
پیام نور تکیه بزند و برنامه های خود را برای ادامه فعالیت های فرهنگی و 
خصوصاً قرآنی اعلام کند، از اعضای شورای فرهنگی این دانشگاه بوده است 

و آشنایی خوبی با فعالیت های این حوزه در دانشگاه دارد.
وی هم اکنون رئیس گروه الهیات و علوم انسانی دانشگاه پیام نور نیز 
هست،  نگاهی به سوابق فرهنگی وی در دانشگاه پیام نور نشان می دهد که از 
هم اکنون می توان انتظار ارتقاء بیش از پیش فعالیت های فرهنگی که اساس و 

پایه آن فعالیت های قرآن و عترت است، در این دانشگاه را داشت.
حالا باید روزهای آینده را به انتظار نشست و دید معاون فرهنگی جدید 
و تیم اجرایی وی توان به اوج رساندن مجدد فعالیت های قرآنی دانشگاه پیام 
نور را دارد یا خیر،  شواهد امر از خواسته قلبی و قبلی مدیران دانشگاه نسبت 

به این موضوع حکایت دارد.

 آشنایی نونهالان با آموزه های قرآنی با 
تقویت مهارت شنیداری بهتر محقق می شود 
باید  اینکه  بر  تأکید  با  قرآن  کشورمان   مدرس 
آشنایی کودکان با آموزه های قرآنی از طریق سوره های 
طریق  از  امر  این  کرد:  اظهار  شود،  محقق  کوچک 
گوش دادن به آیات قرآن مد نظر قرار گیرد. غلامرضا 
قرآنی کشورمان در  داور  قاری، مدرس و  شاه میوه، 
رابطه با برنامه های آموزشی پیش دبستانی قرآن ، اظهار 
کرد: نباید برای خردسالان کار جدی در زمینه آموزش 
قرآن انجام شود چون ممکن است این امر بازخورد 
خوبی نداشته باشد و بیشتر زمینه زدگی نونهالان را 
فراهم کند. وی تأکید کرد: بلکه باید آشنایی کودکان 
با سوره های کوچک و بیشتر از طریق گوش دادن 
به آیات قرآن مد نظر قرار گیرد ولی اینکه حرفه ای 
وارد آموزش قرآن شویم، اعتقادی ندارم که پس از آن 
آشنایی با خواندن و نوشتن بهتر فراهم  شود و آموزش 
قرآن به صورت جدی آغاز شود. شاه میوه با اشاره به 
اینکه از طریق قصه می توان کودکان را با آموزه های 
ادامه داد: چون قصه زبان کودکان  قرآنی آشنا کرد، 
است و چه بهتر که این قصه ها، قصص قرآنی باشد اما 
اینکه تخصصی به بحث آموزش روخوانی و تجوید 
قرآن به نونهالان بپردازیم، صحیح نیست.این مدرس 
قرآن تصریح کرد: حتی در زمینه آموزش قصص هم 
باید قصه برای آنها تعریف شود و بعد آنها خود پیام 
را درک کنند و افرادی که با این سنین ارتباط دارند 
باید متخصص باشند تا ویژگی این سنین را درک کرده 
باشند و باید مربیان چه در مؤسسات قرآنی ـ مردمی 
و چه در مدارس، دوره های آموزشی لازم را گذرانده 
باشند.وی پیشنهاد کرد: گذراندن طرح آموزشی واحد 
برای افرادی که مربیان ویژه این سنین هستند، لازم 

است که این امر می تواند مهم و اثرگذار باشد.

آغاز رقابت ۷۶ متسابق در مرحله استانی 
مسابقات قرآن ورزشکاران لرستان 

مرحله استانی دومین دوره مسابقات سراسری 
صبح   لرستان  استان  جوانان  و  ورزشکاران  قرآن 
دوشنبه، ۲0 مهر در خرم آباد آغاز به کار کرد.مرحله 
قرآن  سراسری  مسابقات  دوره  دومین  استانی 
 ۲0 دوشنبه،  صبح   لرستان  جوانان  و  ورزشکاران 
مهرماه با حضور حدود 76 متسابق از ورزشکاران ، 
کارکنان و جوانان آغاز به کار کرد. حسنوند، معاون 
فرهنگی اداره کل ورزش و جوانان لرستان با اشاره 
به این که این مسابقات به دو صورت کتبی و شفاهی 
رشته های  در  مسابقات  این  گفت:  می شود،  برگزار 
حفظ یک، 3، 10 و ۲0 جزء، قرائت تحقیق و ترتیل 
در دو بخش خواهران و برادران و رشته اذان ویژه 
برادران به صورت شفاهی و در رشته حفظ  احادیث 
ویژه  موضوعی  آیات  حفظ  و  مفاهیم  موضوعی، 
خواهران و برادران به صورت کتبی برگزار می شود. 
وی با بیان این که برای داروی این مسابقات از قاریان 
ممتاز استان  استفاده شده است، افزود: داوری بخش 
صادق  عربان،  مهدی  و   , محمد  آقایان  را  برادران 
جوازی و محمد آشوری و داوری بخش خواهران را 

خانم ها امیدزاده و عیدی به عهده دارند.

پیام تبریک شورای عالی قرآن در پی 
موفقیت نماینده ایران در مسابقات روسیه 
نماینده  موفقیت  پی  در  قرآن  عالی  شورای 
ایران در مسابقات قرآن روسیه پیام تبریک منتشر 

کرد.
در پی کسب رتبه اول توسط موسی معتمدی، 
حافظ کل قرآن کریم در مسابقات بین المللی قرآن 
روسیه، شورای عالی قرآن پیام تبریکی منتشر کرد 

که متن پیام بدین شرح است:
برادر گرامی و حافظ محترم کل قرآن کریم 

جناب آقای موسی معتمدی
کسب  و  افتخارآفرینی  قرآن،  عالی  شورای 
در  روسیه  کشور  بین المللی  مسابقات  اول  رتبه 
رشته حفظ کل قرآن را به جنابعالی و جامعه قرآنی 
کشور تبریک عرض نموده و دوام توفیق شما را از 

خداوند متعال مسألت می نماید.

 دوره های آموزش قرآن ویژه 
خردسالان برگزار شد 

به  خردسالان،  ویژه  قرآن  آموزش  دوره های 
همت مؤسسه مهد قرآن مهردشت برگزار شد.

به  خردسالان،  ویژه  قرآن  آموزش  دوره های 
همت مؤسسه مهد قرآن مهردشت، در ترم پائیز در 

حال برگزاری است.
با  اصفهان  استان  مهد قرآن مهردشت  مؤسسه 
هدف ترویج فرهنگ قرآن و تربیت جوانان قرآنی 
در جامعه اسلامی، برنامه های خود را برای برگزاری 
دوره های آموزش قرآن کریم در تمام سطوح ویژه 
جوانه های قرآن در گروه سنی 3 تا 5 سال معطوف 
کرده است.این مؤسسه از ابتدای مهر ماه دوره های 
روخوانی، روان خوانی، اشارات، آشنایی با حروف 
قرآنی را برای خردسالان و کودکان در مقطع پیش 

دبستانی قرآنی برپا کرده است.
مؤسسه مهد قرآن مهردشت، برای بزرگسالان 
نیز دوره های آموزشی قرآن را برگزار کرده است 
گرفته  قرار  بانوان  سوی  از  خوبی  استقبال  با  که 

است.
و  حفظ  مفاهیم،  آموزشی  دوره های  برپایی 
تدبر در قرآن کریم برای بزرگسالان در ترم پائیز در 

حال برگزاری است.
یادآورمی شود، این مؤسسه در استان اصفهان، 
مهر دشت، دهق، خیابان امام، جنب مخابرات واقع 

شده است.

برنامه های قرآنی مؤسسه امام علی)ع( 
در ترم پائیز اعلام شد 

دوره های  و  برنامه  علی )ع(  مؤسسه  امام 
آموزشی قرآن را در ترم پائیز ارائه کرد.

آذربایجان   استان  در  علی)ع(  امام  مؤسسه 
غربی، برای ترم پائیز دوره های آموزشی قرآن کریم 
قرارداده است.این مؤسسه  را در دستور کار خود 
تربیت  دوره  برگزاری  به  اقدام  حاضر  حال  در 
اول  از  بانوان  ویژه  روان خوانی  و  روخوانی  معلم 
مهرماه تا پایان آذرماه کرده است.آموزش این دوره 
از کلاس های تربیت مربی روخوانی و روانخوانی 
توسط  شده  نام  ثبت  علاقه مندان  از  نفر   ۲5 برای 
ارائه  مقدسی  سلطانی،  صدیقی،  مانند  اساتیدی 
می شود. برگزاری دوره تجوید وحفظ  قرآن کریم 
امام  آموزشی است که مؤسسه  از دیگر دوره های 

علی)ع( در روزهای زوج برگزار می شود.
 دوره حفظ جزء 30 ویژه خردسالان، نونهالان 
و دانش آموزان ابتدایی در روزهای زوج ساعت 10 
تا 11 و در روزهای فرد در ساعت 16 تا 17 برگزار 
در  امام علی)ع(  یادآور می شود، مؤسسه  می شود. 
آذربایجان غربی، شهرستان شاهین دژ، فلکه معلم، 

روبه روی بانک سپه، کوچه اول واقع شده است.

نگاهی به فعالیت های قرآنی دارالقرآن 
آیت الله مکارم شیرازی در اراک 

قرآن آموزان،  ویژه  اخلاق  کلاس   برگزاری 
آموزشی  دوره های  تربیتی،  و  موضوعی  تفسیر 
کلاس های  برگزاری  همچنین  لحن  و  صوت 
مربی  تربیت  آموزش  دور  و  اسلامی  همسرداری 
احکام از جمله برنامه های قرآنی دارالقرآن آیت الله 

مکارم شیرازی در اراک است.
مکارم  آیت الله  دارالقرآن  مدیر  همتی،  مریم 
دوره های  برگزاری  به  اشاره  اراک ضمن  شیرازی 
قرآنی، گفت:  این مرکز  مختلف آموزش قرآن در 
این مرکز قرآنی با در اختیار داشتن کادری مجرب 
و حاذق بسیاری از دوره های آموزشی و تربیتی در 

سطوح مختلف را برگزار کرده است.
دارالقرآن  این  که  مطلب  این  بیان  با  وی 
و  دانش آموزان  خردسالان،  نظیر  سطوحی  در 
پرداخته است،  قرآنی  ارائه خدمات  به  بزرگسالان 
مکارم  آیت الله  دارالقرآن  کلاس های  کرد:  اظهار 
شیرازی در دو بخش آموزشی و اخلاقی با حضور 

بیش از 350 قرآن آموز برگزار می شود.
گفت:  آموزشی  دوره های  تشریح  در  همتی 
روخوانی، روان خوانی، تجوید در سطوح مختلف، 
صوت و لحن، طب سنتی، احکام و خوشنویسی، 
سطوح  در  حفظ  تربیتی،  تفسیر  موضوعی،  تفسیر 
جمله  از  نهج البلاغه  تفسیر  و  شرح  و  مختلف 
دوره های آموزش کلام وحی است که خوشبختانه 
از استقبال قابل توجه شرکت کنندگان روبه روست. 
وی تصریح کرد: دارالقرآن حضرت آیت الله مکارم 
با  برگزاری دوره های اخلاقی  شیرازی همواره در 
استفاده از مباحث کلام وحی و احادیث همچون 
زندگی  سبک  و  دینی  ارتباط های  همسرداری، 
و  کرده  استفاده  نام  به  اساتید  محضر  از  اسلامی 
مشکلات  کردن  مطرح  با  قرآن آموزان  خوشبختانه 
و حل آنها به تحکیم و تداوم بنیان خانواده کمک 
می کنند. همتی اضافه کرد: این دارالقرآن به منظور 
در  حفظ  رشته  قرآن آموزان  بین  انگیزه  ایجاد 
مناسبت های مختلف بین حفاظ در سطوح متفاوت 
جوایزی  برتر  نفرات  به  و  کرده  برگزار  مسابقه 
مکارم  آیت الله  حضرت  دارالقرآن  می کند،  اهدا 
می کند  برگزار  ماهه  سه  ترم   4 سال  در  شیرازی 
اقدام به ثبت نام قرآن آموزان  و هر شش ماه یکبار 
آیت الله  حضرت  دارالقرآن  مدیر  می نماید.  جدید 
دوره  برگزاری  از  پایان  در  اراک  شیرازی  مکارم 
حوزه  طلاب  ویژه  احکام  مربی  تربیت  آموزشی 
علمیه خواهران خبر داد و افزود: این دوره از اوایل 
تا  و  آغاز  جوان  طلبه   15 حضور  با  ماه  شهریور 
همچنین جلسات  دارد،  ادامه  سال جاری  ماه  آذر 
هفتگی مشاوره های مذهبی به صورت رایگان برای 
قرآن آموزان و عموم مردم در این مرکزی دایر است 
که خوشبختانه این طرح تا کنون از استقبال خوبی 

برخوردار بوده است.
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فهيمه زين الديني_منشي شعبه 17دادگاه عمومي حقوقي شهرستان كرمانشاه

پرونده كلاسه:9409988310200354 رسيدگي:26/8/1394 ساعت 08:15 خواهان:سجادكياني 
چهارراه  طرف  به  مدرس  چهرراه  كرمانشاه  آدرس  به  موناعبدي  خانم  فرزندمحمدباوكالت 
مجهول  فرزندقاسم  خوانده:حامدسنجري  نظري  دندانسازي  فوقاني  طبقه  چپ  جوانشيرسمت 
جهت  كه  نموده  عمومي  ههاي  دادگاه  تسليم  دادخواستي  خواهان  خواسته:مطالبه  المكان 
رسيدگي به شعبه دوم ارجاع گرديده ووقت رسيدگي تعيين شده بعلت مجهول المكان بودن 
خوانده به دخواست خواهان ودستوردادگاه وبتجويزماده73 قانون آئين دادرسي مدني مراتب 
يك نوبت دريكي ازجرايدكثيرالانتشارآگهي ميشودتاخوانده ازتاريخ نشرآخرين آگهي ظرف 
دادخواست وضمائم  نشاني كامل خودنسخه دوم  اعلام  مراجعه وضمن  بدفتردادگاه  ماه  يك 
بوسيله  بعداابلاغي  حضوربهمرساندچنانچه  رسيدگي  مقرربالاجهت  نمايدودروقت  رادريافت 

آگهي لازم شودفقط يكنوبت منتشرومدت آن ده روز خواهدبود.
حميدحياتي مديردفترشعبه 2دادگاه حقوقي كرمانشاه

دادنامه
شماره پرونده :359/94 شماره دادنامه:463  تاريخ: 94/5/31 خواهان: سيد سجاد حسينى فرزند 
سيد عيسى آدرس: كرمانشاه ـ 20 مترى سجاديه كوچه 16 پلاك 47  خوانده: شيرويس كرمى 
فرزند: عزيز به آدرس مجهول المكان خواسته: مطالبه يك فقره چك گردشكار ـ جلسه شعبه 
47 شوراى حل اختلاف شهرستان كرمانشاه تشكيل است. با بررسى محتويات پرونده به شرح 
زير مبادرت به صدور راى مى نمايد. رأى شورا در خصوص دعوى سيد سجاد حسينى فرزند 
بابت  سيد عيسى بطرفيت شيرويس كرمى فرزند عزيز بخواسته مطالبه مبلغ 5/500/000 ريال 
و خسارت  دادرسى  هزينه  احتساب  با  ملى  بانك  عهده  فقره چك شماره 431574700  يك 
وجه  در  را  موصوف  چك  اول  خوانده  داشته  اظهار  خواهان  كه  توضيح  اين  با  تأديه  تأخير 
پرداخت شده  به صدور گواهى عدم  بانك محال عليه منجر  به  با مراجعه  اينجانب صادر كه 
است و خوانده از تأديه دين خود استنكاف مى نمايد خوانده با وجود ابلاغ واقعى اخطاريه در 
جلسه دادرسى حاضر نشده و دفاعى به عمل نياورده است دادگاه با توجه به مفاد دادخواست 
و وجود اصل چك و گواهى عدم پرداخت در دست خواهان كه ظهور در اشتغال ذمه خوانده 
به عنوان صادر كننده چك و استحقاق خواهان درمطالبه وجه آن دارد و اينكه خوانده دليلى بر 
برائت ذمه خود ارائه نكرده لذا خواسته خواهان را وارد تشخيص و مستنداً به مواد 515 و 198 و 
519 قانون آيين دادرسى مدنى و مواد 314 و 310 و 249 و 320 قانون تجارت و تبصره الحاقى 
به ماده 2 قانون صدور چك و استفساريه تبصره مرقوم خوانده را به پرداخت مبلغ 5/500/000 
ريال بابت اصل خواسته و مبلغ 150/000 ريال بابت هزينه دادرسى و خسارت تأخير تأديه از 
تاريخ سررسيد چك لغايت اجراى حكم در حق خواهان صادر و اعلام مى دارد. راى صادره 
غيابى ظرف 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهى در اين شعبه و پس از آن ظرف 20 روز قابل 

تجديدنظر خواهى در محاكم عمومى حقوقى كرمانشاه مى باشد.
قاضى شوراى حل اختلاف كرمانشاه

اخطاريه دفترخانه 
المكان  مجهول  آدرس:  و  اقامتگاه  شغل:-  بابلى  پور  اله  نعمت  عليرضا  خانوادگى:  نام  و  نام 
اخطاريه: جناب آقاى عليرضا نعمت اله پور بابلى احتراما به استحضار مى رساند همسر قانونى 
شما با در دست داشتن دادنامه شماره 700751از شعبه 17 دادگاه كرج قطعيت حكم جهت ثبت 
طلاق به اين دفترخانه مراجعه و تقاضاى ثبت طلاق مى باشد اين دفترخانه برابر روشمعمول به 
شما مدت يك هفته پس از ابلاغ قانونى فرصت مى دهد تا جهت ثبت طلاق به اين دفترخانه 
مراجعه نماييد در صورت عدم مراجعه جنابعالى مطابق مقررات رفتار خواهد شد.سردفتر طلاق 

14 كرج

برگه اخطاريه به كلاسه 12/427/94
ـــــ   حوزه  نام اخطار شونده : ايرج طهماسبى نام پدر : زين العابدين  شهرت : طهماسبى  پيشه : ـ
: بابل  نيروى انتظامى  خيابان : ــ  كوچه : ــ  پلاك:  ــــ   روستا : ـــــ  محل حضور : شوراى 
حل اختلاف بابل  شعبه : 12  وقت حضور : روز سه شنبه 94/8/26 ساعت : 10 صبح  علت 
حضور : در خصوص دعوى آقاى حسن پور به طرفيت شما در وقت مقرر در شعبه 12 حاضر و 

از خود دفاع نماييد به خواسته مطالبه طلب چك به مبلغ سى ميليون ريال .
شعبه 12 شوراى حل اختلاف شهرستان بابل

آگهى ابلاغ احضاريه 
به موجب پرونده كلاسه 940930 داديارى شعبه 6 دادسراى عمومى و انقلاب بابل در خصوص 
شكايت آقاى كاظم حسنعلى زاده عليه آقاى ناصر رمضانى آردى فرزند رجب مبنى بر صدور 
چك بلا محل كه در اين شعبه در حال رسيدگى مى باشد و چون شاكى شما را مجهول المكان 
اعلام نموده است لذا مقرر است ظرف مدت يك ماه طبق ماده 174 قانون آئين دادرسى كيفرى 
از تاريخ نشر آگهى خود را به اين شعبه معرفى و از خود دفاع نماييد در غير اينصورت تصميم 

مقتضى و قانونى اتخاذ خواهد شد.
داديار شعبه 6 داديارى دادسراى عمومى و انقلاب بابل-  مهدى پور عليجان اميرى

آگهى ابلاغ 
خواهان / شاكى حسن خاورپور و على منعم طبرى دادخواستى به طرفيت خوانده  / متهم مجيد 
تقديم   ( منقول  غير  مالى   ) نامه  مبايعه  ابطال  به خواسته  نيت   پاك  و محمود  مجيدى لاريمى 
دادگاه هاى عمومى شهرستان بابل نموده كه جهت رسيدگى به شعبه9 دادگاه عمومى حقوقى  
شهرستان بابل واقع در بابل ارجاع و به كلاسه 9309981110901119 ثبت گرديده نموده كه 
متهم آقاى مجيد   / بودن خوانده  المكان  به علت مجهول  اعلام شده است.   نظريه كارشناسى 
مجيدى لاريمى  و درخواست خواهان / شاكى و به تجويز ماده 73 قانون آيين دادرسى دادگاه 
جرايد  از  يكى  در  نوبت  يك  مراتب  دادگاه  دستور  و  مدنى  امور  در  انقلاب  و  عمومى  هاى 
كثيرالانتشار آگهى مى شود تا خوانده/ متهم پس از نشر آگهى و اطلاع از مفاد  آن به دادگاه 
مراجعه و ضمن اعلام نشانى كامل خود نسخه دوم دادخواست  و ضمايم را دريافت و از تاريخ 
اثباتا در اين  نفيا  درج آگهى ظرف 7 روز جهت ملاحظه نظريه كارشناس و اظهار هر مطلبى 

شعبه حاضر شويد.
منشى شعبه نهم دادگاههاى عمومى(حقوقى)شهرستان بابل- اكرم چيتگر

آگهى ابلاغ وقت دادرسى و دادخواست و ضمائم به
كلاسه پرونده : 7/364/94  وقت رسيدگى : 94/8/24  ساعت 9:30 صبح خواهان : داود محترمى 
خوانده : ندا درستگار- مجهول المكان  خواسته : تقاضاى حكم به محكوميت خوانده به مبلغ 
44/000/000 ريال به استناد 2 فقره چك  خواهان دادخواستى تسليم دادگاههاى عمومى نموده 
كه جهت رسيدگى به شعبه هفتم ارجاع گرديده و وقت رسيدگى تعيين شده به علت مجهول 
آيين  قانون   73 ماده  تجويز  به  و  شورا  دستور  و  خواهان  درخواست  به  خوانده  بودن  المكان 
دادرسى مدنى مراتب يك نوبت در يكى از جرايد كثيرالانتشار آگهى مى شود. تا خوانده از 
تاريخ نشر آخرين آگهى ظرف يك ماه به دفتر شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانى كامل خود 
نسخه دوم دادخواست و ضمائم را دريافت نمايد و در وقت مقرر بالا جهت رسيدگى حضور 
به هم رساند . چنانچه بعدا ابلاغى به وسيله آگهى لازم شود فقط يك نوبت منتشر و مدت آن 

ده روز خواهد بود. 
مدير دفتر شعبه هفتم شوراى حل اختلاف قائمشهر

متن آگهى
پرونده  محتويات  حكايت  به   94/05/11 و   1394/3/19 مورخه  قبلى  اگهى  پيرو 
9409984447300284 كه دراين شعبه دادگاه تحت رسيدگى ميباشد اعلام گرديده متوفى فوت 
فرضى عيوض عبدلى مدت10   سال ميباشد  غايب وناپد يد شده وهيچگونه خبرى ازنامبرده 
دردست نيست  لذا بدين وسيله  ضمن اعلام مراتب ازكليه كسانى كه خبرى از غايب يادشده 
تاحقى  قراردهند  دادگاه  اين  دراختيار  مقتضى  نحو  به  خودرا   اطلاعات  ميشود  دعوت  دارند 
ماده  دراجراى  ماه  فاصله يك  به  متوالى هريك  نوبت   سه  اين آگهى  نگردد  تضييع  از كسى 
1023 قانون مدنى درامور مدنى منتشرميگردد بديهى است چنانچه يك سال ازتاريخ اولين اعلان 

(نشرآگهى)حيات غايب ثابت نشود حكم موت فرضى اوصادرخواهدشد 
مدير دفتر شعبه سوم دادگاه عمومى (حقوقى) دادگسترى شهرستان نقده-ناصرجليل زاده

آگهى ابلاغ اجرائيه
 آقاى شورش ابرو فراغ مجهول المكان   برابر دادنامه شماره  373/94/5/25  شعبه 20 شوراى 
حل اختلاف  به تنظيم سند  تلفن همراه  به شماره 09141883675وپرداخت هزينه هاى  دادرسى 
در حق  آقاى ابراهيم احمدى ا قدم محكوم گرديده است عليهذا  مفاد اجرائيه صادره بشماره 
يكبار در  مراتب  نامبرده  عليه   از طرف  محكوم  دادنامه  بموقع   ابلاغ  واجراى  53/94 جهت 

روزنامه كثير الانتشار آگهى ميگردد 
 رئيس شوراى حل اختلاف شعبه 20 نقده 

آگهى 
بدين وسيله  آقاى  رامين  صمدى فعلا  مجهول المكان  درپرونده كلاسه 940041 متهم است  
به  كلاهبردارى  و انتقال  مال غير  ابلاغ مى گردد  جهت  دفاع  از اتهام  خود به روز رسيدگى  
مورخه 94/8/23 ساعت 10 در جلسه  دادگاه حاضر  شود در غير اينصورت  دادگاه  غيابا  تصميم  
قانونى  اتخاذ خواهد نمود اين  آگهى  به تجويز  تبصره  يك ماده  394 قانون آيين دادرسى  
كيفرى در يكى از روزنامه هاى كثير الانتشار  براى  دو نوبت  به فاصله  ده روز  نشر مى گردد.

تيمورى –منشى  شعبه اول دادگاه كيفرى يك استان  آذربايجان غربى 

آگهى 
درپرونده كلاسه  المكان   فعلا  مجهول  فرزند  غلامرضا   آقاى  هومن مشكوه   وسيله   بدين 
940054 متهم است  به  كلاهبردارى  ابلاغ مى گردد  جهت  دفاع  از اتهام  خود به روز رسيدگى  
مورخه 94/8/24 ساعت 10 در جلسه  دادگاه حاضر  شود در غير اينصورت  دادگاه  غيابا  تصميم  
قانونى  اتخاذ خواهد نمود اين  آگهى  به تجويز  تبصره  يك ماده  394 قانون آيين دادرسى  
كيفرى در يكى از روزنامه هاى كثير الانتشار  براى  دو نوبت  به فاصله  ده روز  نشر مى گردد.

تيمورى –منشى  شعبه اول دادگاه كيفرى يك استان  آذربايجان غربى

آگهى ثبتى
آگهى تغييرات شركت فنى و مهندسى خورشيد عصر سازندگى شركت سهامى خاص به شماره 
ثبت 5547 و شناسه ملى 10240085351 به استناد صورتجلسه هيئت مديره مورخ 1394/05/31 
تصميمات ذيل اتخاذ شد : 1- اقاى رامين عالى نژاد به شماره ملى 1465806490 به سمت رئيس 
رئيس  نايب  سمت  به   1552184625 ملى  شماره  به  نژاد  صديقى  ويدا  خانم   -2 مديره  هيات 
3- آقاى داريوش شاكر قره تپه به شماره ملى 1462820700 به سمت مدير عامل و عضو هيئت 
مديره براى مدت دو سال هيئت مديره انتخاب شدند .ب: كليه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور 
شركت به امضا ء مشترك مدير عامل و رئيس هيئت مديره همراه با مهر شركت داراى اعتبار 
مى باشد و ساير نامه هاى ادارى با امضاء مدير عامل و هر يك ار اعضاى هيئت مديره و مهر 
شركت معتبر مى باشد.با ثبت اين مستند تصميمات تعيين دارندگان حق امضاء انتخاب و تعيين 
سمت هيئت مديره ، تعيين وضعيت حق امضاء انتخاب شده توسط متقاضى در سوابق الكترونيك 

شخصيت حقوقى مرقوم ثبت و در پايگاه اگهى هاى سازمان ثبت قابل دسترسى مى باشد.
مرجع ثبت شركت ها و موسسات غير تجارى اردبيل 


